AOMNHUNCTPALUNA MYHNUWMNATBHOIO OBPA3OBAHNA
NYTIbKEBUNYCKIW PANOH

NMNOCTAHOBJIEHUE

oT  28.02.2022 Ne 298

r. M'ynbkeenyn

O BHeCeHUN N3MEHEHUS B NOCTaHOB/IEHME
aAgMUHUCTPaLMM MyHULMNANbLHOIo 06pasoBaHns
M'YyNbKEBUUCKNIA paiioH OT 14 okTA6ps 2014 r. Ne 1836
«O06 yTBEPXAEHNN MYHULMNA/IBHON NporpamMmebl
MYHULMNANbHOro 06pa3oBaHns MyNbKEBUUCKUIA paioH
«H(hopMaLnoHHOe 06LLEeCTBO MyHULMNA/IbHOTO
obpaszoBaHUA ['Y/IbKEBUYCKNIA panloH»

B cBA3M ¢ U3MeHeHMeM 06beMa  (PMHAHCUPOBaHUSA  MePONpPUATUIA
MYHMWLMNANbHON NPOrpamMmmbl MyHULMNAbHOTO 06pa3oBaHnsa MyNbKEBMUCKINIA painoH
«H(hopMaLMoHHOe O06LLECTBO  MYHULUMUMANILHOTO 06pa3oBaHna  [yNbKeBUYCKMI
pailoH», PYKOBOACTBYACb MOCTaHOBMNEHWEM aAMWHUCTPaLUN  MYHMLMNANBHOIO
o6paszoBaHus NyNbKEBUYCKNIA pailoH oT 9 mons 2014 1. Ne 1223 «O6 yTBepXAeHum
nopsfKa NPUHATUA peLleHns 0 pa3paboTke, OpMUPOBaHUSA, peanns3auumn 1 OLEHKN
3 PeKTUBHOCTN peanu3aunum MyHUUUNANbHBIX MNporpaMm B MYHULMNAIbHOM
obpa3oBaHMN [YNbKEBUUYCKWI pailoH», cTaTbeil 66 YycTaBa MYHULMMNANbHOIO
obpa3oBaHusi 'yNbKEBUYCKUIA pailoH, NOCTaHOBN SO :

1 BHeCTM B MOCTaHOB/MEHWE aAMUHUCTPALUN MYyHMUMNANbHOIO 06pa3oBaHMA
'yNbKeBUUCKWIA paiioH OT 14 okTabpsa 2014 r. Ne 1836 «O6 yTBEepXAEHUU
MYHMLUMNAIbHON NPOorpaMmMbl MyHULUNAILHOTO 06pa3oBaHns MyIbKEBUYCKNA paioH
«H(hopMaLMoHHoe O06LLECTBO MYHULUMMANLHOTO 06pa3oBaHus  [ynbKeBUYCKMI
panoH» U3MEHEHMNE, U3MTOXKMB NPUNOXKEHME B HOBOW pedakummn (npunaraetcs).

2. KOHTpONb 3a BbIMO/IHEHWEM HACTOALLEr0 MOCTAHOB/IEHWUA BO3/IOXKUTbL Ha
3aMecTuUTensd rnaBbl  MyHUUMNaNbHOro o6pasoBaHusA  [YNbKEBUYCKUNA  paiioH
Knusuosy O.I.

3. NocTaHOBNEHWE BCTYNaeT B CUY CO AHA ero noAnucaHus.



MpunoxeHwne

K NMOCTAHOB/IEHMIO aAMUHUCTpaL MM
MYHMLMNANbHOro 06pa3oBaHns
"YNbKEBUYCKUIA painoH

oT 28.02.2022 Ne 298

«[punoxeHne

YTBEPXOEH

MOCTaHOB/IEHNEM aAMUHUCTPaLLUK
MYHULUMNaNbHOro 06pa3oBaHus
"YNbKEBUYCKNIA painoH

oT 14 okTa6ps 2014 r. No 1836

(B pefakunm NocTaHOBEHNA afMUHUCTpaLMK
MYHULMMNaIbHOr0 06pa3oBaHus
"YNbKEBMUCKUIA parioH

0T 28.02.2022 Ne 298)

MACMOPT
MYHULMNaIbHOW NporpammMbl «/HGhopMauMoHHOe 06LEeCTBO MyHULUMAIbHOIO
obpaszoBaHNA N'yNIbKEBUUYCKUIA PaiOH»

KoopanHatop MyHMUMNaIbHOW NporpaMMbl ynpaBsfieHne WHQopmaTU3aLumn, CBA3M N B3aMMOAEWCTBUIO CO
CMWN  agmuHuCTpaymmu MyHUUMNaNbHOro  o6bpa3oBaHus
"YNbKEBMUCKUIA paiioH

KoopanHatopbl MyHULMMNaNLHOW NoANpPorpaMmbl He nNpefyCMOTPEHbI



YYaCTHUKN MyHULMNANbHOW NporpaMmbl

MoanporpaMmbl MyHULMMANbHOM NPOrpamMbl
BelOMCTBEHHbIE LieNeBble NMPOrpaMMbl
Lienb MyHUUMnanbHOM NporpaMmsl

3afjaun MyHMULMNanbHOM NPOrpaMMbl

YBsi3Ka CO cTpaTernyeckumm uenamm CtpaTterum coumnansHo-
39KOHOMWYECKOI0 pPasBUTUS MYHULMNAILHOIO 06pa3oBaHms
"YNbKEBUUYCKMIA painoH

MepeyeHb LeNeBbIX Mokasartener MyHULMNaIbHON NporpaMmmbl

MpoekTbl 1 (Un) Nporpammbl
ST1anbl 1 CPOKN peannsanmm MyHULMNAIbHON NporpaMmsl

ynpaB/ieHve MWHGopmaTh3alumMm, CBA3M U B3aMMOLENCTBUIO CO
CMW  agMuHMACTpaumMmM  MyHMUMManbHOro  obpa3oBaHMS
"YNbKEBUUYCKMIA painoH

He npeAyCMOTPEHbI

He npeayCMOTPEHbI

NoBblWEeHNE 3PYPEKTUBHOCTM 0becrneyvyeHns paBHOro AocTyna
rpaxgaH W opraHu3aymMili K WHQOPMaUMOHHLIM  pecypcam,
pasBUTUS LM(PPOBOIr0 KOHTEHTA, MPUMEHEHNE WHHOBALMOHHbIX
TEXHOMOrni npu obecreyeHmm 6e30nacHOCTH B
NH(OpMaLMOHHOM 0bLlecTse

MOBbILLIEHNE OTKPbITOCTU [AEATEbHOCTU OpraHoB MEeCTHOrO
camoynpas/ieHus

He NpeayCcMOTPEHO

06Wmii 06bemM HOBOCTE O [AeATeNbHOCTM OpPraHOB MECTHOrO
camoynpaBfieHusi, OMny6MMKOBaHHbIX B MeyYaTHbIX CpeacTBax
MacCcoBO  MHGOpMaUMM  MyHUMUMMANbHOrO  06pa3oBaHMs
"YNbKEBUYCKMNIA painioH

06Wmii 06bEM HOBOCTEN O [eATeNIbHOCTU OpraHoB MECTHOro
camoynpaBfieHUsi, BblWEAWNX B 3Upe U pasmelleHHbIX B
3NEKTPOHHbIX cpeacTeax MacCcoBOW NH(opMaLmnm
MYHMLMNAaNbHOro 06pa3oBaHns MNyNbKeBMUCKNIA paioH
KONNMYECTBO  KUTENEN MYHMLMNANbHOIO obpa3oBaHus
"'YNbKEBUYCKUIA paiioH, BOCMO/b30BaBLUNXCA YCyramu

He NnpeayCMOTPEHbI

MyHMUMNaNbHas Nporpamm peanuayeTcst B 2 aTana:

1atan ¢ 2015 no 2020 roapl

2 atan ¢ 2021 no 2026 rogel A



O6bEM U UCTOYHUKM (PMHAHCUPOBAHMSA MYHULMNAbHOM BCEro B pa3pe3e MCTOYHUKOB (PMHAHCUPOBAHUSA

nporpaMmbl, B TOM Yucne Ha JuHaHCOBOe obecreyeHmne (begepanb-  KpaeBOM  MECTHbIA  BHEOHKETHbIE

NMPUOPUTETHLIX NPOEKTOB M (UNK) nporpam HbliA 6tOf- OHOMKET  GHOMKET NCTOYHWNKN
XeT

"oabl peanusaunn 1 2 3 4 5

2021 rop, 2930,0 : : 2930,0

2022 rop, 3180,0 : : 3180,0

2023 rop, 3180,0 : : 3180,0

2024 rop, 3180,0 : : 3180,0

2025 rop 3180,0 : : 3180,0

2026 rop 3180,0 : : 3180,0

Bcero 18830,0 : : 18830,0
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1. LleneBble nokasaTesiM MyHMUMNAIbHOW NPOrpammbl

LleneBble  MoKasaTeNM  MyHULMNANbHOW  NpoOrpaMmbl  NpUBEAeHbl B
NPUNOXeHUN 1K MyHULMManbHOM nporpaMme.

CBefieHVst O nopsiake c6opa MHGopMaLMM M MeTOAMKe pacyeTa LeneBblX
rnokasateneir MyHUUMNaNbHOW nporpammbl  MpUBEAEHbI B MPUNOXKEHUM 2 K
MYHMLMNaNbHOW NporpaMme.

2. MNepeyeHb OCHOBHbIX MEPONPUATLIA
MYHMLMNa/IbHOM NporpamMmbl

B pamkax MyHMUMNaIbHOM nporpammbl  NPeAyCMOTPEHbl  OTAE/NbHble
MEPOMNPUSTUS, COTNACHO MPUNOXEHMIO 3 K MyHULMNAbHOI NporpamMme.

3. MeToanKa oueHKM 3hheKTUBHOCTU peanmsauunm
MyHUUMNaNbHOM nporpaMmmbl

MeToanKa OUEHKM 3PYEKTUBHOCTM peanusaunum MyHULMNANIbHON MNporpammbl
OCYLLECTBNSAETCA B COOTBETCTBUM  C  MOCTAHOB/IEHWEM  afMUHUCTpaLUM
MyHMUMNaNnbHOro obpasoBaHMs MyNbKeBUYCKUIA palioH oT 9 mtona 2014 r. Ne 1223
«O6 yTBEPXKAEHMMN MopsaKa MPUHATUA pelleHns O pa3paboTke, (HOPMUPOBaHWS,
peann3aumMm 1 OUEeHKN 3((PEKTUBHOCTM peannsaumm MyHUUUNANbHbIX MporpaMM B
MyHMUMNabHOM 06pa3oBaHuUK My/IbKEBUYCKWIA paitloH» (ganee - Mopsgok).

4. MexaHU3M peanuzaumy MyHULMNAaIbHON NporpaMmb
N KOHTPO/Ib 3a €e BbIMO/IHEHNEM

4.1. Tekyllee ynpaBneHne MyHULMNANbHON MNPOrpaMMO OCYLLECTBSET ee
KOOpANHATOpP, KOTOPbIN:

obecneynBaeT pas3paboTKy MyHUUMMNANbHOW MpOrpammbl, ee coriacoBaHue C
y4yaCTHMKaMM MYHMLMNANbHON Mporpammsl;

(hopMMpYeT CTPYKTYPY MYHULMNANbHON MporpaMmMbl U nepeyeHb YyYacTHUKOB
MYHULMNANbHON NporpaMMbl;

opraHmsyeT peanu3auuio  MYHUUMMNAIbHOW  MpoOrpammbl,  KOOPAMHALMIO
[EeATeNIbHOCTM YYaCTHNUKOB MYHULMNAIbHON NporpaMmmbl;

MPUHUMAET peLleHne 0 HeO6XOAMMOCTU BHECEHUS B YCTaHOB/IEHHOM MOpPsiAKe
N3MEHEHWI B MyHMLMNANbHYHO NPOrpaMmy;

opraHusyeTt paboTy MO AOCTMXKEHWUIO LENEBbIX MOKasaTeneil MyHUUMNanbHOW
nporpammsl;

OCYLLeCTB/ISIET MOArOTOBKY MPEA/IOKEHNI MO0 06beMaM W UCTOYHMKAM
(bMHAHCUPOBaHUS  peanm3aumMnM  MyHUUMNANbHOW  MporpaMMbl  Ha  OCHOBaHWM
NPeLI0XEHNIA YH4aCTHUKOB MYHULMNAbHON NporpaMmbl;

paspabatbiBaeT (POPMbl  OTYETHOCTM AN YYaCTHMKOB  MYHULMNASIbHOM
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nporpaMmbl, Heo6XOAWMMble [A/1F  OCYLUECTB/IEHUA KOHTPOMA 3@ BbIMOSHEHUEM
MYHULMNANbHOW NporpaMMbl, yCTaHaB/IMBaET CPOKU MX MPefoCTaB/eHUS;

MPOBOAMT MOHWUTOPUHI peasnin3aumm MYHUUUNaTbHON MNporpamMmmbl U aHaIn3
OTYETHOCTU, NPeACTaB/IAEMON YyYaCTHUKaMN MyHULMUNAIbHON NPorpaMmbl;

€XEerof4Ho MPOBOAUT OLEHKY 3(PMEKTUBHOCTU peannsauuv MyHULUNATIbHOW
nporpamMmmel,

rOTOBUT €XErofHbIn JOKNaf4 0 Xo4e peanu3aumm MyHULUNaAbHOW NPOrpaMMbl
N OUeHKe 3(PPEeKTMBHOCTU ee peanu3aumy (fanee - [OKMaL O Xofe peannsauuu
MYHMUMNAbHON NPOrpammbl);

opraHunsyetT MH(OPMALNOHHYIO U Pa3bsACHUTENIbHY0 paboTy, HanpasfieHHYHo
Ha OCBeLleHWe Lener 1 3a4a4y MyHULMMNa/bHOW Nporpammbl B MeyvaTHbIX CpefcTBax
MaccoBoi  MHMOpMauun, Ha  oduumanbHOM  calite B MH(OPMaLMOHHO-
TeNeKOMMYHUKaUNOHHOW ceTu VIHTepHeT;

pasmelLaeT MH(pOpPMaLMIO O XOode peanu3aumMuv U LOCTUTHYTLIX pe3yfibrarax
MYHMUMNANLHON  nporpammbl Ha  OpUUMANIBHOM  CaillTe  MYHMLMNAIbHOIO
obpasoBaHMs  'yNbKEBUYCKWMIA  pailoH  (ganee -  oduuManbHbIA  CalT) B
NH(OPMAaLMOHHO-TENEKOMMYHUKALNOHHOWN CeTU «HTEpHET»;

OCYLLECTB/IAIET  WHble  MOHOMOYMS,  YCTaHOB/IEHHblE  MYHULUMMaNbHOM
nporpaMMon.

4.2. KoopauMHatop MyHUUMMANbHOW MpOrpaMMbl €XerofgHo, He Mno3fHee
31 [pekabps TeKywero (UMHAHCOBOIO Troda, YTBEPXAAET COrlacoBaHHbIA C
y4yaCTHMKaMM MYHUUMUMNaNbHOW MporpaMMbl NaH peanusaymm  MyHULMNANIbHOR
nporpaMMbl Ha O4YepefHON rof W MNIaHoBbIM Nepuoj (fanee - nMnaH peannsayuu
MYHUUMNAILHOW NporpaMMbl) no hopme cornacHo npunoxeHunto 10 Mopsaky.

4.3. B npouecce peanmsaumm MyHMLMNANIbHON NPOrpamMmbl ee KoopAnMHaTop Mo
COr/laCoOBaHUI0 C YyYaCTHUKaAMW MYHULMMASbHOW MNporpaMmMbl MOXeT MpUHUMATb
PELLUEHNS O BHECEHMMN M3MEHEHWI B NfiaH peanunsauumnm MyHULUNanbHOW NporpaMmbl.
3mMeHeHMst B NnaH peanu3aumy MyHULMNaNbHOM NporpaMMbl Npu HEO6X04MMOCTM
cnefyeT BHOCUTL He valle 1pasa B KBapTal.

4.4. KoopamMHatop MyHMLMNaNbHON MporpaMMbl OCYLLECTBSAET KOHTPO/b 3a
BbINOJ/IHEHNEM NJ1aHa peanu3almn MyHULMNasbLHOW NPorpammbl.

4.5. MOHUTOPUHT peanu3aumy MyHUUMUNaNbHOW MporpaMMbl OCYLLECTBASETCS
MO OTYEeTHbIM (hOpMam COrnacHoO NpunoXxeHunto 11 K MNopsagky.

4.6. KoopavHaTop MyHUUMNaSbHOW MporpaMmbl eXekBapTaibHO, Ao 20-uncna
Mecsua, CeflytoLLero 3a OTYETHbIM NepuoLoM (3a UCKIKOYEHNEM OTYETHOIO nepuoga
3a rof), NpefcTaBnseT B YynNpaefieHWe 3KOHOMUKM W MNOTPebUTeNbCKOM chepsbl
aAMUHUCTPaUMM  MyHUUMNaNbHOro  obpasoBaHus  [Y/IbKEBUMUCKMIA  paiioH
3anoJIHEHHbIE  OTYeTHble (DOPMbl  MOHMUTOPUHIA peanu3aunm  MyHULMNAbHON
nporpamMmbl.

YUYaCTHUKN MYHULMNANbHON Nporpammbl B Mnpegenax CBOeW KOMMETEHUWUM B
CPOKMU, YCTaHOB/IEHHbIE KOOPANHATOPOM MYHULMNaNbHOM nporpammel,
NPeAcTaBNAOT B €ro afpec B pamkax KOMMETEHUUW MHMOopMaLmio, Heob6XoANMYHO
AN (hOPMUPOBAHMSA OTYETHbLIX (HOPM MOHUTOPUHra peanusaumm MyHULUNaIbHOM
nporpamMmbl.



4.7. ToooBOW [oKnag O Xo4e peanm3auum U OueHKe 3(MHEKTUBHOCTM
MYHUUMNA/IbHON MporpamMmbl  (fanee - rO4OBOM fAOKnaf) MOAroTaBnnBaeTCs
KOOPAMHATOPOM  MYHMUMNANbHOM  Mporpammbl  MpY Y4aCTUM  YYaCTHUKOB
MYHMLMNANbHON NporpaMMbl B COOTBETCTBUM C MOpALKOM.

Y4YaCTHUKM MYHUUMNANbHOW NporpaMmbl B rpefenax CBOEN KOMMEeTeHUuUn
€XEerofgHo B CPOKW, YCTaHOB/EHHbIE KOOPAMHATOPOM MYHMUMNALHON NPOrpammbl,
NPeLCTaB/AT B €ro afpec B paMKax KOMMETEHUUU WMHMOpMaLuio, HeoOXO4MMYHO
AN (POpMMPOBaHNSA FOA0BOM0 AOKNaja.

KoopguHaTop MyHUUMNanbHOW MNporpaMMbl €XerogHo, Ao 1 mapta roga,
Cleaytowero 3a OTYETHbIM TOAOM, HanpaBnsieT B YMpaB/fieHWe 3KOHOMUKM W
NOTPebMTENbCKOW  Cepbl  agMUHUCTPAUMM  MYHUUMNANbHOIO  06pa3oBaHus
YNbKEBUYCKMIA paiioH 3amno/IHEHHbIE OTYETHble (POPMbl MOHUTOPWHIA peasm3auum
MYHUUMNA/IbHON NporpaMmMbl 3a rof U AoKnag 0 Xo4e peanunsaumv MyHULMNaIbHOW
nporpaMMbl Ha 6YMaXKHbIX W 3/1EKTPOHHbIX HOCUTENSAX.

4.8. Mpy peannzaunm MeponpuATAS MyHULMNANbHOW MporpaMmmbl (OCHOBHOIO
MeponpuATUS) KoopAuHaTop MYHULUMNAbHOW nporpamMmmbl, Y4YacTHUK
MYHULMMNA/IbHON MPOorpaMmmbl MOXET BbICTYNaTb MYHUUMNASbHbIM 3aKa3YMKOM W
(vnn) rnaBHbIM pacnopsguTenem (pacnopsautenem) GHOIKETHLIX CPEACTB, a Takke
NCNoNHUTENeM (B Cnyyae, ecvi MeponpuaTre He npegnonaraet UHaHCMPOBaHUS 3a
CYeT cpeacTB O6HOMKETOB OHOMKETHOM cucTeMbl Poccuiickon Pepepauun nmbo
OCYLLLECTB/SIETCA 3a CYET CPEeACTB, NPeAyCMOTPEHHbIX Ha COAEpPXKaHMe KoopamHaTopa
MYHULMMNANbHON NPOrpaMMbl, y4aCTHMKA MyHULMNAbHOW NPorpammbl).

4.9. MyHUUMNaNbHbIA 3aKa3uuK:

3aKnoyvaet MyHUUMNANbHbIE KOHTPaKTbl B yCTaHOB/IEHHOK
3aKOHOAAaTeNbCTBOM Nopsigke cornacHo defepanbHoMy 3akoHy oT 5 anpens 2013 r
No 44-®3 «O KOHTPaKTHOM cucTeme B cthepe 3aKynoK TOBapoB, paboT, ycnyr
obecreyeHns rocyfapCTBeHHbIX N MyHULMNANbHbIX HYXI»;

MPOBOAUT aHan3 BbINO/HEHNA MepPONpPUATUS;

HeCceT OTBETCTBEHHOCTb 3a HeleneBoe U HeaPdPeKTUBHOE WCMO/b30BaHW
BblJE/IEHHbIX B €ro pacrnops>keHue 614KeTHbIX CPeacTs;

OCYLLIECTB/ISIET COrfacoBaHne ¢ KOOPAMHATOPOM MYHULUMUNAIbHOW Nporpamm:
BO3MOXHbIX CPOKOB BbIMO/IHEHUS MEPONpuATUSA, NPeaoKeHUA no obbemam
MCTOYHMKaM (DMHAHCUPOBaHWUS;

(hopMupyeT  OlOMKeTHble 3afBKM Ha  (hMHAHCMpPOBaHME  MeponpusaTE
(OCHOBHOrO  MeponpuaTus), a Takke OCYLLeCTBNSET  WHble  MOSIHOMOYY
YCTaHOB/IEHHbIE MYHULMNANbHON NPOrpamMmmoil.

4.10. [naBHbIi pacnopaguTens (pacrnopsauTens) GHOMKETHbIX cpefe
OCYLLECTBNSAET MO/IHOMOYMSA, YCTAHOB/IEHHbIE OHOKETHLIM  3aKOHOAATE/IbCTBE
Poccuiickoin ®epaepaunn.

4.11. icnonHnTtens:

obecneumBaeT peanu3aumo MeponpuUATUS UM OCYLLECTBNSET B3aMMOLENCTB
C  XO35NCTBYHOLMM CyObEKTOM, peasmM3yloWwnm  Meponpusatue,  (HUHAHCOB
obecneyeHme KOTOPOro He npeaycMaTpvBaeT MNPUBMEYEHUS CPeLCTB OHomKeT
O KETHOM cucTembl Poccuiickoin defepauymm;
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NpeacTaBnseT OTYETHOCTb KOOPAMHATOPY MYHUUMMANbHOM MporpaMmbl O
pesynbTatax BbIMNOSIHEHUS MeponpuaTUs (OCHOBHOrO MeponpusaTUs, BEAOMCTBEHHO
LIeNIeBOI MporpamMmbl);

OCYLECTBNAET  WHble  MO/HOMOYMS,  YCTaHOBNEHHblE  MYHMLMNA/IbHOM
NporpamMmmon.



No
n/n

11

12

13

MNpunoxeHne 1
K MyHULUMUNA/IbHOW nporpamme
«HhopMaLMoHHoe 06LLecTBO
MYHULMNaIbHOro 06pa3oBaHus

"YNbKEBUUYCKWIA panoH»

LleneBble NoKasaTesnn
MYHULUNANbHOW Nporpammbl «/H(opMayoHHOe 06LECTBO
MYHULMNaIbHOro o6pasoBaHnsA My/IbKEBUUCKUIA PaiioH»

HanmeHoBaHMe Lienesoro
nokasarens

2

EL.
N3MepeHns

3

Cra-
Tye
4

3HayeHune
nokasatesnen

5

MyHuuunansbHasa nporpamma «HhopMaLoHHoe 06LLEeCTBO
MYHMUMNaNbHOro 06pasoBaHns MyNbKEBUYCKNIA palioH»

[lons rpaxpgaH v opraHu3saum,
BOCMO0/1b30BaBLUMXCA AOCTYNOM K
NHHOPMALMOHHbIM pecypcam
aflMVHUCTPaLMM MyHULMNANbHOIO
06pa3oBaHMsa NyNIbKEBUYCKNIA paiioH

YBenn4yeHne nocew,aemocTm
ouumanbHOro carrta
MYHULMNaNbHOro 06pa3oBaHms
"YNbKEBUYCKMIA painoH

YpoBeHb onepaTnBHOCTU
npeaocTaB/ieHns MHopMaumun o
LeATeNbHOCTN agMUHUCTpaLmm
MYHULMNANbHOro 06pa3oBaHus
"YNbKEBMUCKUIA parioH

%

%

%

3

2021/10
2022/10
2023/15
2024/15
2025/15
2026/15
2021/10
2022/15
2023/15
2024/15
2025/15
2026/15
2021/10
2022/15
2023/20
2024/20
2025/20
2026/20



No
n/n

12

MpunoxkeHwne 2

K MyHMLMNAIbHOW Mporpamme
«HthopmaLoHHoe 06LLecTBO
MYHULUMNaIbHOrO 06pa3oBaHNA
"YNbKEBUUYCKWIA panoH»

CBEAEHWA

0 nopsigke cbopa MHMopMaLnM 1 MeTOAMKe pacyeTa LieneBblX nokasaTenen MyHULMNabHOM nporpaMmbl
«MHopMaLnoHHOoe 06LEeCTBO MyHULMNAIbHOIO 06pa3oBaHns MyNIbKEBUUCKNIA paioH»

HanmeHoBaHuMe
L,eneBoro nokasaresns

2
Jonsa rpaxaaH u
opraHu3ayui,
BOCMO/Ib30BaBLLMXCA
[OCTYMOM K
NH(OPMALMOHHbBIM
pecypcam
afMUHUCTpaL MM
MYHMLMNANbHOIO
06pa3oBaHus
"'YNbKEBUYCKWIA painoH

YBennyeHue
nocew,aemMocTu

Eon-
HUUa
n3me-
peHus

%

%

TeHaeHUMA
passuTuA
LienieBoro

nokasarens

4
yBenmyeHme
3HaYeHui

yBemyeHme
3HaYeHWn

MeTofmMKa pacyeTa LieneBoro
nokasatens (hopmyna), airopuT™m
(hopMmpoBaHusa hopmys, METOAUYECKME
NOACHEHMS K 6a30BbIM MOKaszaTessM,
1Cnosib3yemsiM B (hopmysie

NCTOYHMNK UCXOAHBIX
AaHHbIX 414 pacyeTa
3HayeHMs

LieneBoro rnokasartend

5 6
Un/YoxHOO0, CYETYMK MoceLLaemMocTu
rae: ouumanbHOro canta
Un - yucno rpaxkaaH nosfyymBLUMX
NHpopmMaL Mo

Yo - umcno rpaxaaH 06paTuBLIMXCS 3a
Mony4YeHnemM MHGopmaLmMm

B/AXHOO, CYETYMK MOCEeLLaeMOCTH
roe: omumanbHOro canTta

(dbopmrpoBaHUA faHHbIX)

OTBETCTBEHHbIN 3a
c60p JaHHbIX 1 pacyeT
LLeNIeBOro nokasartens

7
ynpasfieHve
NHopMaTU3aLUK,
CBS3N U
B3aMMOJENCTBUIO CO
CMW agmuHuncTpaymm
MYHULMMNAbHOIO
06pa3oBaHus
MYNbKEBUYCKWIA palioH
(nanee - ynpaeneHue
NH(opMaTU3aLmu,
CBA3N U
B3aMMOAENCTBUIO CO
CMW)

ynpasneHve
NH(opmaTun3aunm,



13

2 3 4
ohmuUManbHOro canta
MYHWLMNaNb6HOM0
06pa3oBaHus
"yNbKEBUYCKMIA palioH
YpoBeHb %
onepaTMBHOCTU
npefocTaBneHns
NH(opmaLun o
[eAaTeNIbHOCTH
afMUHUCTpaLum
MYHULMMNaNbHOT0
06pasoBaHus
MYNbKEBUYCKNIA palioH

yBenmyeHme
3HaYeHui

5
A - KONMYecTBO NocelleHnin B
npeablgyLwem rogy
B - KOMMYecTBO MOCELLEHNI B TEKYLLEM
rogy
0O/ZxI00,
rae:
O - KONM4ecTBO OnepaTBHbIX OTBETOB
Ha 3anpocCbl rpaxaaH, opraHn3auui
Z - KONMYeCcTBO 3aMpoCoB rpax.aH,
opraHusauui

3anpochbl rpaxaaH,
opraHum3saymi

CBSA3N ”
B3aVIMOAENCTBMIO CO
CMWU

ynpaBneHue
WH(opmaTm3aLuu,
CBS3N U
B3aUMO/IENCTBUIO CO
CMU



MpunoxeHwne 3

K MyH/LMNANbHON NporpaMme
«IH(hopMaLMOHHOe 06LLeCTBO MYHULMNAIbHOIO
06pa3oBaHns y/IbKEBUUYCKUNIA paioH»

MEPEYEHb
OCHOBHbIX MEPOMPUATUA MyHULMNAIbLHOW nporpammbl «/HhopMaunoHHoe 06LLLeCcTBO
MYHULMNAbHOro 06pa3oBaHus MyNIbKEBUYCKUIA panoH»

Ne HavmeHoBaHue Cra- loapl O6beM (hrHaHCMpPOBaHWS, TbiC. pybnel HenocpefcTBeH- MyHMLMNaNbHbIA
n/n MeponpuaTUs Tyc peanusa-  Bcero B paspese UCTOYHWMKOB (DMHAHCMPOBaHUA  HbliA pe3ynbTar 3aKasuyK, rnaBHbli
Lnn (hefle-  KpaeBOM  MeCTHbIN BHe- peanunsauun pacrnopaanTens
panb-  GHOMKET  OHOMKET 6roa- MeponpuaTna (pacnopsigmTens)
HbIiA XeT- OO KETHbIX CPeAcTB,
6roa- Hble NCMOJIHUTENb
XeT NCTOu-
HUKK
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n

1  Uenb: noBblweHne 3hheKTUBHOCTI 06eCcneyeHns paBHOroO fOCTYNa rpaxaaH v OpraHun3aumii K MHPOpPMaLMOHHbLIM pecypcam, pasBuTHs L)poBOro
KOHTEHTa, NPYMEHEHNS MHHOBALMOHHbIX TEXHONOMUIA Npyu obecneyeHn 6e30nNacHOCTY B MH(OPMaLMOHHOM 06LLecTBe
11  3ajava: NOBbILEHWE OTKPLITOCTY AEATENLHOCTU OPraHOB MECTHOTO CaMOyMNpaBneHUs

111 OduunanbHble matepuansi 2021 250,0 250,0 yBennyeHue ynpasneHue
B Teneagupe, 2022 500,0 500,0 Ko/imyecTBa NH(opMaTU3aL MK,
NH(hopMMpoBaHue 2023 500,0 500,0 ohuymnanbHbIX CBA3N 1
Xutenein MynbKeBUUCKOro 2024 500,0 500,0 maTepuanos Ans B3aMMO/ENCTBUIO CO
palioHa B Teneaupe o 2025 500,0 500,0 03HaKoM/1eHunA CMW agmuHucTpaymm
LeATenbHOCTH 2026 500,0 500,0 XUTenamu MYHULMNAILHOTO
BCEro 2750,0 2750,0 06pasoBaHus

yNIbKEBUYCKWIA parioH



112

113

114

OdtmuymansHble Ny6MKa-
LMK B NEYaTHOM M3JaHUK,
NH(hOpPMMpPOBaHMe
Xutenei MynbKeBUUCKNI
paiioH B Ne4yaTHOM
M34aHUN O AeATeNbHOCTM
afMUHUCTPaLUN MYHULM-
NanbHOro obpasoBaHUs
"YNbKEBMYCKNIA paioH u
CoBeTa MyHULMMNaNLHOTO
obpaszoBaHus
yNIbKEBUYCKMWIA palioH
OpraHusauus
pafMoBeLLlaHNA Ha
TeppuTOopum
MYHWLMNaNbHOIO
obpa3oBaHuA
"'yNbKEBUYCKMIA paiioH

Pa3melLeHne HopMaTuB-
HbIX MPaBOBbIX LOKYMEH-
TOB aAMUHUCTPALNN
MYHULMMNANbHOTO
o0bpa3oBaHus
MYNbKEBUYCKUIA palioH Ha
NHTEPHET-caliTe, KOTOpbIN
3aperncTpmpoBaH Kak
CMIN

2021

2022
2023

2024
2025
2026
BCEro

2021
2022
2023
2024
2025
2026
BCETO
2021
2022
2023
2024
2025
2026
BCero

2330,0
2330,0
2330,0
2330,0
2330,0
2330,0
13980,0

250,0
250,0
250,0
250,0
250,0
250,0
1500,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
600,0

2330.0
2330,0
2330,0
2330,0
2330,0
2330,0
13980,0

250,0
250,0
250,0
250,0
250,0
250,0
1500,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100.0
600,0

10

YBE/INYEHNE
OTKPbITOCTH
[eATEeNbHOCTH
opraHoB
MeCTHOro
camMmoynpaBneHunsa

yBenuyeHune
OTKPLITOCTY
[esTeNbHOCTY
opraHoB
MECTHOr0
camoynpaBneHus

yBennyeHme
OTKPbITOCTY
AeATeNbHOCTH
OpraHoB
MECTHOro
caMoynpaBneHus

n
(nanee - ynpaBneHue
NH(opMaTM3aLnn
CBS3N U
B3aMMOZENCTBMIO CO
CMI)
ynpas/ieHue
NH(opMaTm3aLum
CBS3N U
B3aMMOAENCTBUIO CO
CMW

ynpaBneHve

MHhopmaTm3auuu,
CBS3N ”

B3aUMO/IECTBUIO CO
CMU

ynpasneHune
MH(opmaTH3aLmm
CBA3UN U
B3aVMMOZENCTBUIO CO
CMIW



MToro

HauyanbHWUK ynpaBneHus MHpopMaTusauum, cessm

1 B3ammopgeicTauo co CMIN

4
2021
2022
2023
2024
2025
2026
BCEro

"5
2930,0
3180,0
3180,0
3180,0
3180,0
3180,0
18330,0

8
2930,0
3180,0
3180,0
3180,0
3180,0
3180,0
18330,0

10

[.B. ELUTOKKNH



